02/09/2020 Prefeitura Municipal de Morretes

www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/6C567083/03AGdBq26Xz1sUBr02a8XDibpA21NJXG3174c6L5o8mpWbdYKG9kBSlgQYsKMkgcHMeM… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESOLUÇÃO CMAS Nº 01/2020

RESOLUÇÃO CMAS Nº. 01/2020

SÚMULA: Aprovação do Plano de Ação
referente ao Piso Paranaense de Assistência
Social – PPAS I / Fundo Estadual de Assistência
Social - FEAS

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –
CMAS, Morretes-PR no uso de suas atribuições, conferidas
pela Lei Municipal Nº 108/2010 de 30 de setembro de 2010;

RESOLVE:

Art.1º – Aprovar AD REFERENDUM o Plano de Ação
referente ao ano de 2020 relativo aos repasses de
cofinanciamento do FEAS no valor de R$ 75 mil reais, para
aprimoramento da gestão, projetos e serviços socioassistenciais
de caráter continuado.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

PUBLIQUE-SE

Morretes, 30 de março de 2020

DILCENEI CONSENTINO PERES
Presidente

Publicado por:
Michelle Bressan

Código Identificador:6C567083

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 31/03/2020. Edição 1980
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/